

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

emmerys ApS
Trekronergade 147 B
2500 Valby
CVR-nr. 33388446

**Årsrapport 01.07.2018 -
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2019

Dirigent

Navn: Shahriar Bakhshpour

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/2019	9
Balance pr. 30.06.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2018/2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

emmerys ApS
Trekronergade 147 B
2500 Valby

CVR-nr.: 33388446
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Hans Henrik Preisler, formand
Shahriar Bakhshpour
Johan Ernst Wedell-Wedellsborg

Direktion

Shahriar Bakhshpour, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018/2019	2017/2018	2016/2017	2015/2016	2014/2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	69.142	59.142	59.573	63.736	65.282
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	(2.526)	(12.203)	(1.982)	4.886	11.329
Driftsresultat	(9.087)	(18.274)	(9.047)	(1.128)	6.105
Resultat af finansielle poster	(770)	(409)	(936)	(1.318)	(1.509)
Årets resultat	(9.857)	(18.683)	(9.983)	(1.936)	3.650
Samlede aktiver	41.939	43.254	45.627	40.403	33.965
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.745	8.276	6.452	11.105	5.129
Egenkapital	(24.276)	(14.419)	4.234	(6.768)	(4.832)
Egenkapital med fradrag af ansvarlige lån	8.733	9.993	16.645	5.432	1.668
Nøgletal					
Solidsitetsgrad med fradrag af ansvarlige lån (%)	23,1	36,5	13,4	4,9	(3,7)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Solidsitetsgrad med fradrag af ansvarlige lån (%)	$\frac{\text{Solidsitetsgrad med fradrag af ansvarlige lån} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Konceptet i emmerys er at give gæster en god oplevelse med kvalitet og smag inden for bager og café produkter.

Fra virksomhedens bageri leveres hver morgen friskbagt brød og kager til 5 butikker i Århus og 25 butikker i københavnsområdet samt til engroskunder. Udover økologiske brød og kager er kaffe, te, sandwich og egne specialiteter en væsentlig del af forretningen. Det er ambitionen at give gæsterne en unik oplevelse ved at tilbyde unikke kvalitetsfødevarer samt en personlig og nærværende service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018/19 har fokus været på to områder nemlig forbedring af driftsresultatet samt implementering af en ny strategi. Indsatsområder til forbedring af driftsresultatet har omhandlet minimering af kompleksitet ved justering af procedure samt arbejdsgangen på hovedkontoret, produktionen samt butikker. Derudover har implementering af ny governance struktur medført en forbedret omkostningsstyring. Disse initiativer har haft en betydelig påvirkning til forbedring af driftsregnskabet for regnskabsåret 2018/19.

EBITDA for regnskabsåret er DKK -2,5 DKKm mod sidste år på -12,2 DKKm. Forbedringen i EBITDA på ca. DKKm 10 kan henføres til succesfuld implementering af ovenfor nævnte indsatsområder. Den positive udvikling er fortsat ind i næste regnskabsår og ledelsen betragter resultatet i 18/19 for tilfredsstillende, set i lyset af den positive udvikling selskabet er i.

I det forgangne år er en ny strategi blevet udarbejdet og er under implementering. Hovedområderne i den nye strategi er fokus på kvalitet, smag, service samt bæredygtighed. Strategien skal sikre en mere ensartet kvalitet på tværs af alle kædens butikker samt øget kundetrafik. Strategien forventes fuld implementeret i løbet efteråret 2019.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2018 -24,3 DKKm. Selskabet er i al væsentlighed finansieret ved ansvarlig lån fra selskabets aktionærer. De ansvarlige lån udgør 32,9 DKKm pr. 30. juni 2018.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har pr. 30. juni 2019 indregnet udskudt skatteaktiv på i alt 2.787 t.kr., hvilket primært vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Med udgangspunkt i forventninger til fremtidige regnskabsperioder er det ledelsens vurdering, at udskudt skatteaktiv på i alt 2.787 t.kr. kan indregnes.

Derudover vurderes der ikke at være væsentlige usikkerheder eller usædvanlige forhold forbundet med indregning og måling af øvrige poster.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Fokus i det kommende år vil være at forbedre kædens driftsresultat gennem vækst på omsætning ved udvikling af sortimentet samt fortsat effektivisering i driften. Derudover forventes flere af kædens butikker at konvertere til emmerys nye butikskoncept over det kommende år.

Selskabet forventer en positivt resultat i det kommende år og forventes at selskabets egenkapital reetableret ved fremtidig indtjening.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabet største forretningsmæssige risici vedrører den generelle udvikling i samfundsøkonomien, samt konkurrencen fra andre aktører i branchen.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret for markedsrisici i form af ændringer i råvarepriser, renteniveau samt kreditrisici og likviditetsrisici. Selskabet forventer fremadrettet at den underliggende drift vil forbedre likviditeten og giver et forsvarligt grundlag for den videre drift. Afhængig af investeringer i nuværende og kommende butikker kan selskabet få behov for at få tilført ekstra likviditet.

Miljømæssige forhold

emmerys overholder gældende love og regler. emmerys har i løbet af regnskabsåret ikke oplevet væsentlige miljømæssige hændelser og har ikke modtaget advarsler eller er blevet retsforfulgt for overtrædelse af miljølovgivningen.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/2019

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u> <u>kr.</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	69.142.280	59.142.476
Personaleomkostninger	2	(71.663.848)	(71.345.341)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(6.565.231)</u>	<u>(6.071.123)</u>
Driftsresultat		(9.086.799)	(18.273.988)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(769.984)</u>	<u>(408.801)</u>
Resultat før skat		(9.856.783)	(18.682.789)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	5	<u>(9.856.783)</u>	<u>(18.682.789)</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u> <u>kr.</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		191.250	233.750
Immaterielle anlægsaktiver	6	191.250	233.750
Grunde og bygninger		1.640.160	1.673.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.113.125	13.823.036
Indretning af lejede lokaler		12.911.085	13.927.547
Materielle anlægsaktiver	7	27.664.370	29.424.050
Andre tilgodehavender		4.417.706	4.000.421
Udskudt skat		2.787.005	2.787.005
Finansielle anlægsaktiver		7.204.711	6.787.426
Anlægsaktiver		35.060.331	36.445.226
Fremstillede varer og handelsvarer		2.075.751	2.112.111
Varebeholdninger		2.075.751	2.112.111
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.415.012	2.371.749
Andre tilgodehavender		884.751	673.181
Tilgodehavender		4.299.763	3.044.930
Likvide beholdninger		502.915	1.651.925
Omsætningsaktiver		6.878.429	6.808.966
Aktiver		41.938.760	43.254.192

Balance pr. 30.06.2019

	Note	2018/2019 kr.	2017/2018 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.300.000	1.300.000
Overført overskud eller underskud		<u>(26.075.588)</u>	<u>(16.218.805)</u>
Egenkapital		<u>(24.275.588)</u>	<u>(14.418.805)</u>
Ansvarlig lånekapital	9	32.905.053	24.943.791
Finansielle leasingforpligtelser		3.906.257	2.936.136
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>540.179</u>	<u>772.321</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>37.351.489</u>	<u>28.652.248</u>
Bankgæld		5.314.873	4.547.509
Finansielle leasingforpligtelser		1.328.692	977.280
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		232.143	232.144
Modtagne forudbetalinger fra kunder		129.460	108.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.454.980	13.248.829
Anden gæld		<u>10.402.711</u>	<u>9.906.881</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.862.859</u>	<u>29.020.749</u>
Gældsforpligtelser		<u>66.214.348</u>	<u>57.672.997</u>
Passiver		<u>41.938.760</u>	<u>43.254.192</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.300.000	(16.218.805)	(14.418.805)
Årets resultat	0	0	(9.856.783)	(9.856.783)
Egenkapital ultimo	500.000	1.300.000	(26.075.588)	(24.275.588)

Pengestrømsopgørelse for 2018/2019

	<u>Note</u>	<u>2018/2019</u> <u>kr.</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(9.086.799)	(18.273.988)
Af- og nedskrivninger		6.565.231	6.071.123
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.641.485)	426.299
Pengestrømme vedrørende primær drift		(5.163.053)	(11.776.566)
Betalte finansielle omkostninger		(666.330)	(408.801)
Pengestrømme vedrørende drift		(5.829.383)	(12.185.367)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.745.035)	(8.264.323)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.745.035)	(8.264.323)
Optagelse af lån		7.568.653	12.118.108
Afdrag på lån mv.		0	(1.456.640)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.089.391	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		8.658.044	10.661.468
Ændring i likvider		(1.916.374)	(9.788.222)
Likvider primo		(2.895.584)	6.892.638
Likvider ultimo		(4.811.958)	(2.895.584)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		502.915	1.651.925
Kortfristet gæld til banker		(5.314.873)	(4.547.509)
Likvider ultimo		(4.811.958)	(2.895.584)

Noter

1. Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabsloven § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

	2018/2019	2017/2018
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	65.020.783	64.591.607
Pensioner	4.735.664	4.516.099
Andre omkostninger til social sikring	1.907.401	2.237.635
	71.663.848	71.345.341
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	203	201

Der er ikke udbetalt bestyrelseshonorar til selskabets bestyrelse.

Ledelsens vederlag oplyses ikke ifølge årsregnskabslovens § 98b stk. 3 nr. 2.

	2018/2019	2017/2018
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	42.500	42.500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.522.731	6.028.623
	6.565.231	6.071.123

	2018/2019	2017/2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	366.251	191.204
Renteomkostninger i øvrigt	171.703	46.352
Øvrige finansielle omkostninger	232.030	171.245
	769.984	408.801

	2018/2019	2017/2018
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.856.783)	(18.682.789)
	(9.856.783)	(18.682.789)

Noter

			Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			425.000
Kostpris ultimo			425.000
Af- og nedskrivninger primo			(191.250)
Årets afskrivninger			(42.500)
Af- og nedskrivninger ultimo			(233.750)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			191.250
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	550.000	36.183.222	23.973.038
Tilgange	0	3.510.512	1.234.523
Kostpris ultimo	550.000	39.693.734	25.207.561
Opskrivninger primo	1.300.000	0	0
Opskrivninger ultimo	1.300.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(176.533)	(22.345.170)	(10.045.491)
Årets afskrivninger	(33.307)	(4.235.439)	(2.250.985)
Af- og nedskrivninger ultimo	(209.840)	(26.580.609)	(12.296.476)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.640.160	13.113.125	12.911.085
Ikke-ejede aktiver	-	5.643.076	-

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital 1. januar 2011, stiftelse kontant	80	100	80.000
Kapitalforhøjelse 14. marts 2013, kontant	32	2.500	80.000
Kapitalforhøjelse 6. februar 2015, kontant	3.200	100	320.000
Kapitalforhøjelse 26. maj 2017, gældskonvertering	200	100	20.000
	<u>3.512</u>		<u>500.000</u>

9. Ansvarlig lånekapital

Der er optaget ansvarlig lånekapital på i alt 32.905 t.kr. og lånene er afdragsfrie indtil marts 2022. Rentesatsen er fastsat ud fra markedsmæssige vilkår. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for alle øvrige kreditorer i selskabet.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Selskabet har ingen langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år.

	<u>2018/2019 kr.</u>	<u>2017/2018 kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	36.360	160.227
Ændring i tilgodehavender	(1.620.252)	(834.863)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.057.593)	1.100.935
	<u>(2.641.485)</u>	<u>426.299</u>

	<u>2018/2019 kr.</u>	<u>2017/2018 kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>28.452.289</u>	<u>35.087.069</u>

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til butikker og kontor. Alle lejekontrakterne følger en fast ydelsesprofil, der årligt pristalsreguleres og har fortrinsvis en kort uopsigelighed.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpanebelev i grunde og bygninger.

Noter

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme er 1.640.160 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre, driftsmateriel, inventar m.v.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte driftsmidler og inventar er 20.380.982 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg m.v. er finansieret ved finansiel leasing, jf. note 8.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel, inventar m.v.

Regnskabsmæssig værdi af simple fordringer og varelager er 6.289.195 kr.

Selskabet har gennem deres bankforbindelser stillet garanti overfor tredje mand i forbindelse med indgåelse af huslejeaftaler. Garantier er i alt 2.557.355 kr. pr. 30. juni 2019.
